

**MATRIX**  
Strong • Smart • Beautiful

**MATRIX FITNESS**  
MATRIX BRASÍLIA - 3567-7177  
MATRIX GOIÁS - 62.3911-1775  
MATRIX BAHIA - 71.9.9648-4553  
MATRIX MINAS GERAIS - 31.9.9610-8602  
MATRIX SERGIPE - 71.9.9649-4553

**MATRIX**  
Strong • Smart • Beautiful  
VISION FITNESS LONGLEAF PRO

Pedido Nº 6177

Representada: MATRIX GROUP BRASIL / JHT SP COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPORTIVOS LTDA

CNPJ: 34.161.829/0001-98

Telefone: (61) 9 8217-8822

E-mail: icaro@johnsonfitness.com.br

Informações adicionais:

EMPRESAS DO GRUPO

RAZÃO JIB CENTRO OESTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS EIRELI - CNPJ: 18.282.961/0001-00

JHT BRASÍLIA COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS - LTDA 07.390.039/0001-01

JHT SP COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPORTIVOS - LTDA 34.161.829/0001-98

KS COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS EIRELI - 34.461.908/0001-14

JIB DF COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS EIRELI - 33.718.546/0001-31

Cliente: AMOBB CONDOMINIO - CONDOMINIO  
RESIDENCIAL DOS ASSOCIADOS DA AMOBB

Nome Fantasia: AMOBB CONDOMINIO

CNPJ: 08.654.377/0001-76

Endereço: ROD DF 001 ESTRADA DO SOL KM 7,5 S/N JARDIM BOTANICO

Bairro: LAGO SUL

CEP: 71680-613

Cidade: BRASÍLIA

Estado: Distrito Federal

Telefone: -----

E-mail: administrativo@condominioamoob.com.br



Produto	Qtde.	Preço Tabela	Desc.	Preço Líquido	Subtotal
<b>AHEAD SPORTS</b>					
 AS5053 - PUXADOR TRIANGULO EMBORRACHADO	1	R\$ 201,98	----	R\$ 201,98	R\$ 201,98
<b>BODYART</b>					
 36 - ESTANTE MULTI PRATA	1 UND	R\$ 2.178,69	----	R\$ 2.178,69	R\$ 2.178,69
<b>BRASIL FIT</b>					
 BRASIL0872 - COLCHONETE LONA MARITIMA ESPUMA D70 4CM (PREMIUM)	5 UND	R\$ 219,67	----	R\$ 219,67	R\$ 1.098,35
 BRASIL0071 - CORDA NAVAL POLIETILENO 10M 40MM	1 UND	R\$ 400,00	----	R\$ 400,00	R\$ 400,00
 BRASIL0377 - PUXADOR DE GLUTEO COM VELCRO	2 UND	R\$ 55,00	----	R\$ 55,00	R\$ 110,00
<b>CROSSFIT PISOS</b>					
 PS1X1 - PISO MONTER PLACA 1,00X1,00M 15MM PRETO	58	R\$ 266,67	----	R\$ 130,00	R\$ 7.540,00
<b>FISIONIL</b>					
 JUMP - JUMP 32 MOLAS	1	R\$ 983,33	----	R\$ 983,33	R\$ 983,33
<b>LIVEUP</b>					
 LS322265PR - BOLA SUICA PREMIUM 65CM	2 UND	R\$ 252,20	----	R\$ 252,20	R\$ 504,40
 LS3160A - RODA DE EXERCICIOS	1 UND	R\$ 192,63	----	R\$ 192,63	R\$ 192,63



 LS3610 - MEIA BOLA BALANCE DOME BALL (BOSU)	1 UND	R\$ 1.617,00	----	R\$ 1.617,00	R\$ 1.617,00
 LS225160 - PUXADOR TRICEPS EM CORDA 60CM	1 UND	R\$ 135,17	----	R\$ 135,17	R\$ 135,17
<b>LOGLIFE PRO</b>					
 F003 - SMITH CROSS FUNCIONAL	1	R\$ 29.186,67	----	R\$ 12.184,65	R\$ 12.184,65
 MP122 - PUXADOR VERTICAL/HORIZONTAL	1	R\$ 16.844,67	----	R\$ 9.188,00	R\$ 9.188,00
 MP131 - FLEXO / EXTENSORA	1	R\$ 20.368,33	----	R\$ 11.100,00	R\$ 11.100,00
 MP212 - BANCO REGULÁVEL 0 Á 85°	1	R\$ 3.477,99	----	R\$ 2.219,00	R\$ 2.219,00
<b>MAKTUBE</b>					
 STEPMAK - STEP MAKTUB PROFISSIONAL	1 UND	R\$ 533,33	----	R\$ 533,33	R\$ 533,33
<b>MATRIX FITNESS</b>					
 E1X - E1X ELIPTICO MATRIX NEW	1	R\$ 49.722,25	----	R\$ 23.900,00	R\$ 23.900,00
 T1x III - T1X III ESTEIRA MATRIX IS	2	R\$ 50.499,77	----	R\$ 25.900,00	R\$ 51.800,00
 CONFORT R - BICICLETA HORIZONTAL CONFORT-R HORIZON	1	R\$ 13.355,45	----	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00
<b>ROTHA FITNESS</b>					
 BCSH - BARRA CROMADA STANDARD H	1 UND	R\$ 581,67	----	R\$ 581,67	R\$ 581,67
 BCSW - BARRA CROMADA STANDARD W	1 UND	R\$ 448,33	----	R\$ 448,33	R\$ 448,33
 BCS180 - BARRA CROMADA STANDARD 1,80M	1 UND	R\$ 608,33	----	R\$ 608,33	R\$ 608,33
 ASE025 - ANILHA SPORT EMBORRACHADA OLIMPICA 25KG	4 UND	R\$ 729,17	----	R\$ 729,17	R\$ 2.916,68
 ASE20 - ANILHA SPORT EMBORRACHADA 20KG	4 UND	R\$ 550,00	----	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
 ASE10 - ANILHA SPORT EMBORRACHADA 10KG	4 UND	R\$ 275,00	----	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
 ASE05 - ANILHA SPORT EMBORRACHADA 05KG	4 UND	R\$ 137,50	----	R\$ 137,50	R\$ 550,00
 ASE02 - ANILHA SPORT EMBORRACHADA 02KG	4 UND	R\$ 55,00	----	R\$ 55,00	R\$ 220,00





 PUXEST - PUXADOR ESTRIBO FERRO (PAR)	2 PAR	R\$ 325,00	----	R\$ 325,00	R\$ 650,00
PUXROM60 - PUXADOR ROMANO RETO 60CM	1 UND	R\$ 391,67	----	R\$ 391,67	R\$ 391,67
PUXV - PUXADOR V	1 UND	R\$ 191,67	----	R\$ 191,67	R\$ 191,67
 KITHALTBOLA1A10 - KIT HALTER BOLA 1 A 10KG C/ TORRE	1 UND	R\$ 3.425,00	----	R\$ 3.425,00	R\$ 3.425,00

**Sem categoria**

 IPE - INSTALAÇÃO DE PISO EMBORRACHADO - IPE	45	R\$ 39,90	----	R\$ 0,00	R\$ 0,00
---	----	-----------	------	----------	----------

PRETO

45

Obs: BRINDE

**UBIAN FITNESS**

 CF011 - Gaiola de parede CF011 - Ubian	1	R\$ 9.900,00	----	R\$ 8.430,12	R\$ 8.430,12
--	---	--------------	------	--------------	--------------

PRATA

1

Qtde. Total: 157

Total (Preço Tabela): R\$ 282.355,49

Total de Descontos: R\$ 125.555,49

Valor do frete: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 156.800,00

**Condição de Pagamento:** 08X SEM JUROS VIA BOLETO BANCARIO

**Data de Emissão:** 08/07/2022

**Consultor::** EVERALDO RODRIGUES

**DATA:** 30/05/2022

**E-mail do consultor:** erodrigues@johnsonfitness.com.br

**Garantia::** 05 ANOS \* VIDE CERTIFICADO

**Prazo de Entrega::** 45 DIAS UTEIS A CONTAR DA EMISSÃO DO PEDIDO

**Região:** BRASILIA

**Telefone Consultor::** 61-9.8191-1953

**Vendedor:** Everaldo Rodrigues

**Informações Adicionais:**

12 MESES DE ASSISTENCIA TECNICA PREVENTIVA(01. VISITA MENSAL + DUAS CHAMADAS EXTRAS): BRINDE

1 KIT DECORAÇÃO(IMAGEM + QUADRO DE ALONGAMENTO): BRINDE

1 FESTA(CAFE DA MANHA PARA TODOS OS MORADORES+ PERSONAL TRAINER): BRINDE

1 TV32" GRANDES MARCAS(INSTALAÇÃO POR CONTA DO CLIENTE): BRINDE

1 PERSONAL TRAINER(08 HORAS DE PERSONAL TRAINER APOS A INAUGURAÇÃO): BRINDE

FRETE: BRINDE

MONTAGEM: BRINDE

INTALAÇÃO DO PISO EMBORRACHADO: BRINDE

**1. DEFINIÇÕES:**

01.01 Para o perfeito entendimento e interpretação do presente contrato, são adotadas as seguintes definições:(i)

PRODUTO: é o conjunto dos equipamentos para condicionamento físico, os quais constituem objeto deste instrumento. (ii)

MATRIX GROUP composto pelas empresas:

1- JIB CENTRO OESTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS EIRELI - CNPJ 18.282.961/0001-00

2- JHT BRASILIA COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ - 07.390.039/0001-01

3- JHT SP COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPORTIVOS LTDA - CNPJ - 34.161.829/0001-98

4- KS COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS EIRELI - CNPJ - 34.461.908/0001-14

5- JHT DF COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ 10.557.556/0001-37

6- JIB DF COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIAMENTOS ESPORTIVOS EIRELI - CNPJ 33.718.546/0001-31





01.02 O faturamento do pedido será feito por uma das empresas do Grupo JHT listados no item (ii) da cláusula 01.01.

## 02. OBJETO

02.01 Este instrumento tem por objeto a venda e compra, com reserva de domínio, dos equipamentos para condicionamento físico (PRODUTO) descritos no PEDIDO Nº 6177 firmado pelas PARTES, o qual passa a ser parte integrante deste contrato sob o título de ANEXO I.

02.02 Os equipamentos para condicionamento físico (PRODUTO) estão individualizados no PEDIDO e seus Números de Série estarão informados na NOTA FISCAL.

## 03. PREÇO:

03.01 O preço certo e ajustado do presente contrato é de R\$156.800,00 (Cento e Cinquenta e Seis Mil Reais).

## 04. PAGAMENTO:

04.01 O pagamento do preço deste contrato será efetuado pelo COMPRADOR, COMPRADOR, em 08 (OITO) parcelas, mensais e sucessivas, nos seguintes termos:

1ª Parcela no valor de R\$47.040,00(Quarenta e Sete Mil e Quarenta Reais), com vencimento em 20/07/2022 Representada pelo boleto bancário Nº \_\_\_\_\_

2ª Parcela no valor de R\$15.680,00(Quinze Mil Seiscentos e Oitenta Reais), com vencimento em 20/08/2022 representada pelo boleto bancário Nº \_\_\_\_\_

3ª Parcela no valor de R\$15.680,00(Quinze Mil Seiscentos e Oitenta Reais), com vencimento em 20/09/2022 representada pelo boleto bancário Nº \_\_\_\_\_

4ª Parcela no valor de R\$15.680,00(Quinze Mil Seiscentos e Oitenta Reais), com vencimento em 20/10/2022 representada pelo boleto bancário Nº \_\_\_\_\_

5ª Parcela no valor de R\$15.680,00(Quinze Mil Seiscentos e Oitenta Reais), com vencimento em 20/11/2022 representada pelo boleto bancário Nº \_\_\_\_\_

6ª Parcela no valor de R\$15.680,00(Quinze Mil Seiscentos e Oitenta Reais), com vencimento em 20/12/2022 representada pelo boleto bancário Nº \_\_\_\_\_

7ª Parcela no valor de R\$15.680,00(Quinze Mil Seiscentos e Oitenta Reais), com vencimento em 20/01/2023 representada pelo boleto bancário Nº \_\_\_\_\_

8ª Parcela no valor de R\$15.680,00(Quinze Mil Seiscentos e Oitenta Reais), com vencimento em 20/02/2023 representada pelo boleto bancário Nº \_\_\_\_\_

## 5. GARANTIA DO PRODUTO E ATENDIMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

5.1 A garantia do produto é de 84 meses a contar da data da emissão da nota fiscal dos produtos de acordo com este contrato.

5.2 A VENDEDORA oferece a título de brinde 12 meses de assistência técnica preventiva que corresponde a uma visita técnica mensal para lubrificação, limpeza e revisão dos equipamentos da COMPRADORA, utilizando-se de material próprio sem ônus a COMPRADORA.

5.3 A VENDEDORA se compromete a atender os chamados de assistência técnica em até 24 horas nos dias úteis e 48 horas aos fins de semana. Não havendo peça de reposição no período de 15 dias a VENDEDORA se compromete a substituir o equipamento com problema de manutenção por outro similar ou de linha superior até que o equipamento em manutenção seja devolvido, sem ônus para COMPRADORA.

## 06. INADIMPLÊNCIA

06.01 Ocorrendo atraso nos pagamentos incidirão sobre os valores devidos: (i) correção monetária que será calculada com base na variação do IGPM / FGV (Índice Geral de Preços de Mercado); (ii) multa moratória de 2%(dois por cento); e (iii) juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, os quais serão calculados "pro rata die", sem prejuízo as cominações seguintes.

06.02 A mora no pagamento de 03 (três) parcelas, subsequentes ou não, facultará a JOHNSON a possibilidade de considerar vencido antecipadamente este contrato, e, na forma do artigo 526 da Lei 10.406/2002 (Código Civil), intentar a competente ação de execução das prestações vencidas e vincendas e o mais que lhe for devido, ou intentar medida judicial para recuperar a posse do PRODUTO.

06.03 O COMPRADOR declara-se ciente que, na hipótese de inadimplemento contratual a VENDEDORA poderá remeter o(s) título(s) representativo(s) da dívida para protesto, para constituir o COMPRADOR em mora, nos termos do artigo 525, da Lei 10.406/2002 (Código Civil), bem como poderá a VENDEDORA comunicar o fato aos órgãos de cadastro de inadimplentes.

07. ENTREGA DO PRODUTO

07.01 A VENDEDORA garante a DATA DE ENTREGA do PRODUTO indicada no PEDIDO DE COMPRA prevista é 45 dias úteis.

07.02 O PRODUTO será remetido ao endereço constante no PEDIDO.

07.03 Na hipótese de alteração do local de entrega do PRODUTO deverá o COMPRADOR comunicar à VENDEDORA, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis da DATA DE EMBARQUE.

07.04 Ocorrendo atraso na entrega da compra pela VENDEDORA, incidirão sobre os valores devidos: multa moratória de 1% (um por cento).

07.05 A VENDEDORA se compromete em armazenar os produtos da COMPRADORA em caso de atraso na entrega da obra da academia do empreendimento sem custo adicional a COMPRADORA. A COMPRADORA se compromete em efetuar o pagamento da terceira parcela descrita no item 04.01 caso o atraso da entrega da Academia seja maior que 30 dias.

07.06 A VENDEDORA se declara ciente que para haver o pagamento da terceira parcela descrita no item 04.01, em caso de atraso da obra, os produtos serão adiantados antes do eventual pagamento.

08. ANEXOS

08.01 São incorporados como Anexos deste contrato os documentos a seguir especificados:(i) ANEXO I – PEDIDO;(ii) ANEXO II– GARANTIA;

08.02 A Nota Fiscal de venda do PRODUTO, a ser emitida pela VENDEDORA integrará o presente contrato, na qualidade de Anexo, contudo, ante sua emissão futura e suas características formais, bem como sua obrigatoriedade legal, independará da expressa rubrica ou assinatura das PARTES para ser incorporada a este instrumento.

09. FORO

09.01 As PARTES elegem o foro da Circunscrição Judiciária de Brasília, DF para dirimir eventuais controvérsias oriundas deste instrumento de contrato, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por se acharem entre si, justas e contratadas, assinam as PARTES o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra-assinadas.

Brasília, 08 de julho de 2022.

ICARO ROSSAS

LUCENA:769896313

68

Assinado de forma digital por  
ICARO ROSSAS  
LUCENA:76989631368  
Dados: 2022.07.13 12:56:16 -03'00'

MATRIX GROUP - JHT SP COMÉRCIO DE

PRODUTOS E EQUIPORTIVOS LTDA - 34.161.829/0001-98

ICARO ROSSAS LUCENA

AMOB B CONDOMINIO - CONDOMINIO RESIDENCIAL DOS ASSOCIADOS DA AMOB B

CNPJ: 08.654.377/0001-76

SINDICO: JOSÉ LUIS BALALAIKA DOS SANTOS

CPF: 367.418.170-34

TESTEMUNHA 1: DANIEL MIRANDA DOS SANTOS/GERENTE COMERCIAL – CENTRO OESTE – 012.707.36124 OAB/DF 53567

TESTEMUNHA 2: EVERALDO RODRIGUES/GERENTE COMERCIAL -014.591.853-07

MATRIZ

BRASÍLIA

CNPJ - 34.161.829/0001-98

ENDEREÇO - Rua 12 CHAC. 138 It 35 GP 01 VICENTE PIRES CEP. 72007-490

(61) 3567-7177 - (61) - 3447-4975 - 61- 9.9670-0609

brasilia@johnsonfitness.com.br